МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.07.2023	№ 248-Р
Томск

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение»

На основании протеста прокуратуры Томского района от 29.02.2021 № 03/5-2021 (АА № 031151), обращения Управления территориального развития Администрации Томского района от 13.07.2023 №УТР/23/1196, решения комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования «Томский район» (протокол № 12 от 20.07.2023),

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Отделу градостроительства Управления территориального развития Администрации Томского района:
1) обеспечить в срок до 31.08.2023 подготовку проекта о внесении изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в части приведения Правил Землепользования и Застройки в соответствие с действующим законодательством (положениям Градостроительного кодекса РФ и Классификатору видов разрешенного использования, утвержденному Приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412);
2) обеспечить прием предложений от заинтересованных лиц в течение срока подготовки проекта о внесении изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в части приведения Правил Землепользования и Застройки в соответствие с действующим законодательством (положениям Градостроительного кодекса РФ и Классификатору видов разрешенного использования, утвержденному Приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412).
2. Управлению Делами Администрации Томского района:
2.1. опубликовать настоящее распоряжение, а также сообщение о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия настоящего распоряжения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района.

Временно исполняющий
полномочия Главы Томского района	А.Н. Масловский
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]